Câmara Municipal de Vereadores de
Glória do Goitá

Casa José Correia de Oliveira

REQUERIMENTO VERBAL N° 04912024

Requeremos a mesa, depois de ouvido o plenário e obedecidas às normas
regimentais, que seja feito um apelo a Secretaria de Infraestrutura, Secretário Maurício
Lira para que seja colocadas lixeiras em todas as praças do nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores, venho por meio deste requerimento, que
sejam colocadas lixeiras em todas as praças do nosso município, além de facilitar o
trabalho dos garis, preserva a saúde, a qualidade de vida e o bem-estar de toda a população
Gloriense, manter a cidade limpa é um ato de cidadania e faz dela um local melhor para se
viver.

Certo de contar mais uma vez, com o apoio dos meus ilustres pares, para a
aprovação da presente preposição, agradeço, desde já.

Plenário da Casa José Correia de Oliveira, 29 de Fevereiro de 2024.

mes
Vereador

APROVADO POR
UNANIMIDADE DE VOTOS

EM: CLI  I 1-4962.ti
Alberto Petruci B. da Silva

Asst. Le tivo/- çrt. 017/2016

ES FEITOSA

O Goitá-PE

ula 98-1

Rua 15 Novembro, 120 - Centro - Glória do Goitá/PE - CEP: 55.620-000
CNPJ: 08.140.030/0001-05 - Fone/Fax: (81) 3658-1251 - E-mail: camaraggp@gma